
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 532 del 30/06/2022 - Pag. 1 di 2 

REGISTRO GENERALE N. 532 del 30/06/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 271 DEL 29/06/2022 
PROPOSTA N. 954 del 29/06/2022 
 

OGGETTO: Contributo per la formazione del personale degli asili nidi - restituzione economia alla Regione 

Lazio - CIG ZE9349D11F 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 6, 7 del 01/02/2022, 20 del 21/06/2022 E 11 

del 02/03/2022; 

Visto il decreto di sostituzione dei responsabili di servizio n. 21 del 22/06/2022; 

Premesso che con Determinazione dirigenziale 27 aprile 2021, n. G04692 erano state approvate le 

linee guida per l’utilizzo delle risorse destinate alla formazione delle educatrici e degli educatori dei 

nidi e delle scuole dell’infanzia, assegnate ai Comuni dal punto 2 c) con DGR n. 613/2020; 

Dato atto che tale contributo era stato versato dal MIUR e incassato con reversale n. 2622 del 

2.12.2020 al capitolo 68 del bilancio 2020; 

Vista la determina a contrarre n. gen. 1302 del 29.12.2021 nella quale si stabiliva di affidare 

l’incarico  per il suddetto corso alla AISFOR Srl di Roma, cod. fiscale e P. Iva 08300981001; 

Vista la determina di liquidazione n. gen. 472 dell’8.6.2022 ed il mandato di pagamento n. 1480 

dell’8.6.2022 di € 6.350,00 emesso a favore di AISFOR; 

Dato atto che mediante la determinazione n. gen. 491 del 21.6.2022 si approvava il rendiconto delle 

spese relative al corso di formazione indirizzato agli educatori dell’asilo nido “Peter Pan”, in cui si 

stabiliva che  l’economia di € 37,29 del contributo in oggetto sarebbe stata restituita alla Regione 

Lazio successivamente; 

Considerato che l’intera somma destinata alla spesa finanziata con il contributo suddetto è stata 

impegnata alla ditta  AISFOR Srl di Roma per € 6.387,29 e liquidata soltanto per € 6.350,00, 

determinando un’economia di € 37,29; 

Dato atto che l’economia di € 37,29 dovrà essere restituita alla Regione Lazio e pertanto 

l’intestatario dell’impegno contabile 1212/2021 deve essere modificato da AISFOR Srl alla 

Regione Lazio (codice 2047); 

 

DETERMINA 

 

- Di approvare quanto citato in premessa; 

- Di stabilire che la rimanenza di € 37,29 dell’impegno n. 1212/2021 assunto sul capitolo 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 532 del 30/06/2022 - Pag. 2 di 2 

1596 RRPP 2021, essendo un’economia di spesa, deve essere restituita alla Regione Lazio e 

pertanto intestata alla Regione Lazio (cod. 2047) anziché alla AISFOR Srl; 

- Di chiedere alla Ragioneria di intestare l’impegno n. 1212/2021 alla Regione Lazio (cod. 

2047) anziché alla AISFOR Srl; 

 

Il Funzionario Istruttore 

M. Chelini 

    In assenza del Responsabile del Settore 

              Il Segretario Comunale  

               Dott. Eduardo Fusco 
                              

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 954 del 29/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott. FUSCO EDUARDO in 

data 29/06/2022. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 954 del 29/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1596 1212 2 12 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 37,29 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 30/06/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 332 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 17/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 532 del 30/06/2022 con oggetto: Contributo per la formazione del personale degli 

asili nidi - restituzione economia alla Regione Lazio - CIG ZE9349D11F 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 17/04/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


